
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con provvedimento del Sindaco n. 1 del 07/01/2020 il sottoscritto è stato nominato-
Responsabile dell’Area Amministrativa;
l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli-
uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di
controllo, mentre la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai
Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Visto l’art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431 e successive modifiche, che ha istituito,
presso il Ministero dei Lavori Pubblici, il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione, da utilizzare per la concessione ai conduttori di contributi integrativi per
il pagamento dei canoni di locazione che si trovino in condizioni di disagio economico;
Visto il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici del 7 Giugno 1999 che determina il compito
dei Comuni di individuare i soggetti in possesso dei requisiti per l’accesso al sostegno, tenendo
conto di quanto disposto dal predetto D.M.;
Vista la nota prot. n. RA/103048 del 03/04/2019 inviata dalla Regione Abruzzo ed acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 2636 del 04/04/2019 con la quale si invitavano i Comuni a riferire il
fabbisogno annualità 2018;
Vista la nota prot. n. RA/317135 del 13/11/2019 inviata dalla Regione Abruzzo ed acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 7968 del 14/11/2019 con la quale si invitano i Comuni ad emanare
apposito avviso esplorativo per la definizione della graduatoria degli aventi diritto al contributo;
Richiamato quanto stabilito dall’art. 4, comma 7, del D.Lgs. n. 109/1998 relativo alla verifica
della veridicità delle domande, delle dichiarazioni presentate e delle situazioni reddituali per le
quali verranno disposti adeguati controlli a campione;
Considerato che l’avviso è di natura esplorativa, al fine di accertare l’esigenza economica e che
l’istanza prodotta sarà accolta e finanziata solo nel caso di concessione delle risorse da parte
della Regione Abruzzo;
Ritenuto dover provvedere alla pubblicazione dell’allegato avviso e del modulo di domanda;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA
di approvare l’allegato avviso esplorativo relativo alle modalità, requisiti e1.
criteri per presentazione istanze per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione, annualità 2019, che allegato al presente atto ne forma parte integrante
e sostanziale, nel rispetto di quanto previsto dal D.M. 7/6/1999;

COPIA DI DETERMINAZIONE SEGRETERIA/AFF.GEN.

Numero  15   Del  19-02-2020
 Reg. generale 30

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO ESPLORATIVO E MODULISTICA PER
FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE



di dare atto che le domande vanno inoltrate al Comune di Torricella Sicura entro2.
il 04/03/2020 secondo il modello predisposto ed allegato alla presente
determinazione;
di dare atto che il bando è di natura esplorativa al fine di accertare l’esigenza3.
economica e che l’istanza prodotta sarà accolta e finanziata solo nel caso di
concessione delle risorse da parte della Regione Abruzzo;
Di trasmettere la presente all’Ufficio Segreteria per la raccolta generale.4.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 15 del 19-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 19-02-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-02-020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 06-03-2020           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 15 del 19-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


